IV. Tertia illa est, quam locuti sunt majores nostri à *Normannorum* ingressu ad *Hemrici* ejus nominis secundi tempora. Hanc *Normanno-Dano-Saxonicam*, & versùs hujus periodi finem, *Semi-Saxonicam* vocandam censemus, & de eâ, quoniam ² monumentis literariis ex quibus exempla sumenda sunt, uti fruique nobis contigit, ut pauca etiam tradam, instituti nostri rationem postulare judicamus.

CAPUT VIGESIMUM.

De Dialecto Dano-Saxonica, in soluta oratione.

I. **H**icce, de variis linguæ *Anglo-Saxonice* Dialectis & Dialectorum epochis, prælibatis; de *Dano-Saxonica*, quæ & *Germano-Saxonica*, vel *Theotisco-Saxonica* dici potest, tractandum est. Etenim ut magnam gentium colluviem, quas *Northmannos*, *Ethnicos*, & *Piratas* chronographi, & historici *Saxonici* vocabant, cum *Cimbris* sive *Danis* suis, ad novas in *Anglia* sedes quærendas, secum diversis temporibus duxerunt profectiois Duces: ita *Dano-Saxonica* Dialectus, de qua jam agitur, non ex *Cimbricis* tantum vocibus, sed etiam *Theotiscis* tam nominibus & pronomibus, quàm verbis, cum *Saxonicis* intermixtis constat, ut lector in *Franco-Theotisca* lingua haud omnino hospes in exemplis regularum, quæ sequuntur, facile poterit observare. Porro non exoticas tantum voces, sed exoticum genus scribendi, exoticas phrasas, & præceptorum grammaticalium, quibus purior *Saxonica* gaudebat, contemptum omnimodum & desuetudinem introduxit colluvies illa hominum; adeo ut Dialectum hanc, si voces spectes, barbaram; si scriptionem vocum, magis barbaram; si vero phrasas externas & idiotifimos consideres, & ut grammaticæ, pari feritate, quâ illi omnes *Angliæ*, partes devastavit, ipsa barbarie magis barbaram jure meritoque possis dicere.

II. Primo igitur purioris *Saxonice* nitorem & elegantiam cum externarum vocum barbarie dehonestavit *Dano-Saxonica* Dialectus. Sic in codice *Cottonianâ* legimus *mec*, *mek* & *meh*, pro *me*, *me*, à *Francico* *mich*, *mik*, *mih*, vel *Cimbrico* *mitg*, *i* in *e* mutata: *ðar þe alle ic 3 jello 3if ðu 3 palle 3 3 phohtar to popþenne mec*, hæc tibi omnia dabo, si cadens adoraveris me. *Ne 3f meh pypþe*, non est dignus me. *oþer meh*, super me. *Se þe 4 onþoer 3uh*, meh onþoer, qui recipit vos, me recipit, Matth. x, 41. *Eadig 3f 3e ðe ne byþ onþpþenne in mec*, beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me, Matth. xi, 6. Sic etiam legitur *þec & þeh*, pro *þe*, *te*, à *Cimbrico* *þig*, vel *Franco-Theotisco* *thich*, *thigh*, *thih*: *þende þeh 3fe hidune*, mitte te deorsum, Matth. iv, 6. *englum 3if bebead of þe 3 in hondum 3enimmer þec*, angelis suis mandavit de te, & manibus tollent te, ib. Sic *3uh* pro *eop*, vos, vobis: ut, *þopþeþer 3 3uh*, dimittet & vobis, Matth. vi, 14. & *3ueþ*, *3ueþpe*, *vester*, *vestra*, à *Francico* *jûuuer*, *jûuere*, *Sax.* *eopeþ*: ut, *3uæ lehteþ leht 3ueþ*, sic luceat lux vestra. *þader 3ueþ*, pater vester. *þopþeþer 3 3uh þader 3ueþ heoþenlic 3ynna 3ueþpa*, dimittet & vobis pater vester celestis delicta vestra. ne *þader 3ueþpe þopþeþer 3ynna 3ueþpe*, nec pater vester dimittet peccata vestra, Matth. vi, 14, 15. Sic *3fich*, *3f3g*, *3f3h*, *nos*, pro *Sax.* *3f*. *Francice* *unfich*, *unfih*, *unfihh*, *unfig*: ne *inlæd 3f3h in coþtunge*, ah *3eþp3g 3f3h 3pom 3fele*, ne nos inducas in tentationem, sed libera nos à malo. *ðrihten hæ 3f3h*, domine salva nos, Matth. ix, 25. *ðu cuome h3eþ æp 33d to pinenne 3f3h*, venisti huc ante tempus torquere nos. *3if ðu popþer 3f3g þend 3f3g*, si ejicis nos, mitte nos. Sic